
LISTA DE PRECIOS CERCOS  
MARCA MODELO PRODUCTO DESCRIPCION US $ 

ELECTRIFCADORES RESIDENCIALES 
ELECTRIFICADOR HR-8000PLUS 
Con funciones anti lluvia y anti planta, que permite reducir las falsas alarmas 
debido al ambiente, panel programable, compatible con dispositivos inalámbricos 
Hagroy. 
Aux 12 DCV, 1,2 jouls de salida, alcance 10 000m. de alambrada, Un dia entero 
de operatividad con bateria de 12v 7A. 

ELECTRIFICADOR XPOWERi8 | 01 Zona, DCV, 1.2 jouls de salida, alcance 
1500m. de alambrada, incluye transmisor de 4 botones, independiza zonas a 
control remoto, compatible con dispositivos inalámbricos Hagroy. 

ELECTRIFICADOR XPOWERi12 | 02 Zonas, DCV, 1.2 jouls de salida, alcance 
3500m. de alambrada, incluye transmisor de 4 botones, independiza zonas a 
control remoto, compatible con dispositivos inalámbricos Hagroy. 

ELECTRIFICADOR HR-8000 | 01 Zona, DCV, 1 jouls de salida, alcance 1500m. 
de alambrada, panel programable, independiza zonas en panel. 

HAGROY HR-8000PLUS 71.61 

HAGROY HG-XPOWERI8 51.27 

HAGROY HG-XPOWERI12 59.75 

HAGROY HR-8000 45.34 

HAGROY HR-10000 ELECTRIFICADOR HR-10000 | 01 Zona, DCV, 1.5 jouls de salida, alcance 
3000m de alambrada, panel programable, independiza zonas en panel. 66.95 

HAGROY HR-15000 ELECTRIFICADOR HR-15000 | 01 Zona, DCV, 3 jouls de salida, alcance 
6000m de alambrada. 

ELECTRIFICADORES GANADEROS 
ELECTRIFICADOR GANADERO NANAX-40 | Alimentación 12VDC, Alcance 
40km. 4jouls, salida de voltaje ajustable en tres niveles (bajo, medio y alto), 
fusible de 1 amp., supervisión de fuga de voltaje, gabinete plástico macizo 
hermético. 

ELECTRIFICADOR GANADERO NANAX-60 | Alimentación 12VDC, Alcance 
60km. 6jouls, salida de voltaje ajustable en tres niveles (bajo, medio y alto), 
fusible de 1 amp., supervisión de fuga de voltaje, gabinete plástico macizo 
hermético. 

109.32 

HAGROY NANAX-40 109.32 

HAGROY NANAX-60 131.36 

VOLTIMETRO Sin IGV 

VOLTIMETRO DIGITAL PARA CERCO 
- Mide el voltaje del cerco (Hasta 13 KV.) 
- Medida en Kilovoltios. 
- Pantalla digital. 

HAGROY HG-VOLTDIG 59.32 

KIT ELECTRIFICADOR / SIRENA / BATERIA / LETRERO 
HAGROY 

HAGROY 

HAGROY 

HAGROY 

HAGROY 

KIT HG-XPOWERI8 

KIT HG-XPOWERI12 

KIT HR-8000 

KIT HR-10000 

KIT HR-15000 

ELECTRIFICADOR XPOWER i8 | Electrificador Xpower i8 / Batería 12v x 4amp 
/ Sirena de 30w / Letrero de advertencia 
ELECTRIFICADOR XPOWER I12 | Electrificador Xpower i12 / Batería 12v x 
4amp / Sirena de 30w / Letrero de advertencia 
ELECTRIFICADOR HR-8000 | Electrificador HR-8000 / Batería 12v x 4amp / 
Sirena de 30w / Letrero de advertencia 
ELECTRIFICADOR HR-10000 | Electrificador HR-10000 / Batería 12v x 4amp / 
Sirena de 30w / Letrero de advertencia 
ELECTRIFICADOR HR-15000 | Electrificador HR-15000 / Batería 12v x 4amp / 
Sirena de 30w / Letrero de advertencia 

ELECTRIFICADOR "XPOWER" INALAMBRICO 

64.83 

72.03 

57.20 

77.12 

118.64 

HAGROY KIT HG-XPOWERI8 
ELECTRIFICADOR XPOWER i8 | Electrificador Xpower i8 / Batería 12v x 4amp 
/ Sirena de 30w doble tono / Letrero de advertencia, incluye transmisor de 4 
botones. 
1 contacto magnético inalámbrico HG-MD210R 

71.78 



LISTA DE PRECIOS CERCOS SETIEMBRE 2015 
MARCA MODELO PRODUCTO DESCRIPCION US $ 

HAGROY KIT HG-XPOWERI12 
ELECTRIFICADOR XPOWERi12 | Electrificador Xpower i12 / Batería 12v x 4 A. / 
Sirena de 30W doble tono / Letrero de advertencia, incluye transmisor de 4 
botones. 
1 contacto magnético inalámbrico HG-MD210R 

78.98 

AISLADORES / SENSOR DE FLEXION 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 

HAGROY 

HG-HSG 
HG-HSG 
HG-HS 
HG-HS 
HG-GA 
HG-HZ 
HG-HZ 
HG-AC 
HG-AC 
HG-RS 
HG-RS 

HG-HBN 
HG-HBN 
HG-BV 
HG-BV 
HG-SW 
HG-SW 

HG-FM 

AISLADOR TEMPLADOR HS con Gancho x unid. 
AISLADOR TEMPLADOR HS con Gancho x 50 unid. 
AISLADOR TEMPLADOR HS x unid. 
AISLADOR TEMPLADOR HS x 50 unid. 
GANCHO para aislador x unid. 
AISLADOR TEMPLADOR HZ con perno x unid. 
AISLADOR TEMPLADOR HZ con perno x 50 unid. 
AISLADOR TEMPLADOR CUADRADO con perno x unid. 
AISLADOR TEMPLADOR CUADRADO con perno x 50 unid. 
AISLADOR INTERMEDIO ROSCADO sin perno x unid. 
AISLADOR INTERMEDIO ROSCADO sin perno x 50 unid. 
AISLADOR INTERMEDIO HBN con perno x unid. 
AISLADOR INTERMEDIO HBN con perno x 50 unid. 
AISLADOR INTERMEDIO BV con perno x unid. 
AISLADOR INTERMEDIO BV con perno x 50 unid. 
AISLADOR INTERMEDIO PLANO sin perno x unid. 
AISLADOR INTERMEDIO PLANO sin perno x 50 unid. 
SENSOR DE CORTE Y FLEXION | Con Microswitch, tapa térmica y fácil de 
instalar, soporte hasta 50kg de tension. 

ALAMBRES / AROS / ANILLOS / POSTES / REGATONES / LETREROS DE ADVERTENCIA 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 

HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 

PR-ACC25 
PR-BCC16 

HG-B17 
HG-B17 
HG-188 

HG-147 
HG-A101 

| 
HG-A101 

HG-PT1001 
HG-PY1041 
HG-PI1001 
HG-PT1061 

HG-112 
HG-112 
HG-114 
HG-114 
HG-LT 

HG-LTS 

Anillo (Abrazadera) x 100 unid. 
POSTE TEMPLADOR de 4 hilos de 1 ½ x 1.2 mm. 
POSTE TEMPLADOR de 4 hilos “Y “de 1 ½ x 1.2 mm. 
POSTE INTERMEDIO de 4 hilos de 1 ½ x 1.2 mm. 
POSTE TRANSPORTE de líneas c/ platina. 
REGATON 1 ½ x 12 unid. 
REGATON 1 ½ x 100 unid. 
REGATON 1 ¼ x 12 unid. 
REGATON 1 ¼ x 100 unid. 
Letrero de Advertencia Estándar 
Letrero de Advertencia c/ logotipo de su empresa x 100 unid. 

FUENTES / TRANSFORMADORES 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 

HG-F0612 
HG-F1012 

HG-F0112S 
HG-F0212S 
HG-F0312S 
HG-F0112 
HG-F0212 
HG-F0312 
HG-F0224 
HG-F0324 
HG-T0116 
HG-T0216 
HG-T0316 
HG-T0112 
HG-T1512 
HG-T0212 
HG-T0312 
HG-T0318 
HG-T0324 

HG-GU 
HG-GG 

Fuente Regulada 12v de 6 a 8amp. 
Fuente Regulada 12v.de 10 a 12amp. 
Fuente de Poder 12v.x 1amp. s/ gabinete 
Fuente de Poder 12v.x 2amp. s/ gabinete 
Fuente de Poder 12v.x 3amp. s/ gabinete 
Fuente de Poder 12v x 1amp. c/ gabinete chico 
Fuente de Poder 12v x 2amp. c/ gabinete chico 
Fuente de Poder 12v x 3amp. c/ gabinete chico 
Fuente de Poder 24v x 2amp. c/ gabinete chico 
Fuente de Poder 24v x 3amp. c/ gabinete chico 
Transformador 16.5v x 1.5amp 
Transformador 16.5v. x 2amp. 
Transformador 16.5v. x 3amp. 
Transformador 12v. x 1amp. 
Transformador 12v x 1.5amp 
Transformador 12v. x 2amp. 
Transformador 12v. x 3amp. 
Transformador 18v. x 3amp. 
Transformador 24v. x 3amp. 
Gabinete metálico universal chico 23 x 21x 7.5cm 
Gabinete metálico universal grande 28 x 29 x 7.5 cm 

27.12 
32.54 
12.71 
16.95 
19.00 
22.88 
27.12 
29.17 
33.05 
37.29 
6.69 
9.41 

12.29 
7.63 

11.78 
9.28 

12.63 
13.14 
13.98 
10.17 
16.10 

11.87 
3.98 
5.76 
3.98 
2.97 
0.12 
8.48 
1.10 
7.63 
0.76 
1.01 

ALAMBRE ACERADO 2.5mm. x kilo 
ALAMBRE GALVANIZADO N° 16mm. x kilo 
CABLE BUJIA x 1m. 
CABLE BUJIA x Rollo 50m. 
Aro Simple (Templador) c/ tuerca 1/4 

Aro Doble (Intermedio) c/ tuerca 3/16 
Anillo (Abrazadera) x unid. 

2.63 
2.29 
0.34 

16.95 
0.20 

0.28 
0.12 

0.42 
19.07 
0.27 

12.71 
0.15 
0.35 

14.83 
0.42 

16.10 
0.33 

14.83 
0.17 
7.20 
0.23 

10.59 
0.14 
6.36 

3.39 



 
LISTA DE PRECIOS CERCOS SETIEMBRE 2015 

MARCA MODELO PRODUCTO DESCRIPCION US $ 
ACCESORIOS EN GENERAL 

HAGROY 
HAGROY 
HAGROY 

HG-CTP201 
HG-CTP202 
HG-CTP203 

Conectores para Tubería Flexible 3/4 (por bolsa de 50 unidades) 
Conectores para Tubería Flexible 1/2 (por bolsa de 50 unidades) 
Conectores para Tubería Flexible 3/8 (por bolsa de 50 unidades) 
ILUMINACION 

26.69 
22.46 
19.91 

HAGROY LD-72SMDECO 
Cantidad de leds; 72 leds de alto brillo Angulo de iluminación120° Potencia total ,7.5 W Vida útil 
,50 000 hrs Intensidad luminosa total ,300 lumen Temperatura de calor / frio+70º / -5º c. Tipo de 
luz, blanco día Consumo de corriente AC , 20mA Tarjeta de protección de batería. 

LUZ DE EMERGENCIA LED 
• 72 leds de alto brillo 
• Angulo de iluminación 120°, Potencia 7.5 W 
• Vida útil 50 000 hrs 
• Intensidad luminosa de 300 lumen luz blanca 
• Consumo de corriente 
• Tarjeta de protección de batería 
• Autonomía de 9 horas / Led AC y de carga de batería 
• Boton de testeo / Switch de encendido 
• Fusible de protección / Pantalla de protección 
• Translúcida de poliestireno 
• Gabinete material ABS de alto impacto y antiflama 
• AC 20mA / 220VAC / 110VAC 60hz 

• INCLUYE BATERIA DE 12V 4A (DE PROMOCION) 

HAGROY LD-72SMD 41.95 

DISPOSITIVOS DE SALIDA 

ES200R Sirena doble tono 30W, 12VDC - 110 db 

SUPRESOR DE PICO 

ESTABILIZADOR HÍBRIDO 
- Potencia de 1000VA. 
- Conmutación mediante Relé. 
- Voltímetro para lectura de voltaje. 
- Entrada de 110Vac y 220Vac. 

ESTABILIZADOR SÓLIDO 
- Potencia de 1000VA. 
- Conmutación a travez de TRIAC. 
- Voltímetro para lectura de voltaje. 
- Conexión a tierra, fusible de protección. 
- Entrada de 110Vac y 220Vac 

SUPRESOR DE PICO INDUSTRIAL 
- Toma trifásica. 
- 6 entradas. 
- Fusible de protección. 
- Lector de voltaje. 

9.32 

HAGROY HG-STHBD 35.17 

HAGROY HG-STSLD 38.56 

HAGROY HG-SUPM6T 25.11 

BATERIA 
PS7-12 

PS4-12 
Bateria de 7amp 12v 
Batería de 4amp. 12v 

12.71 

9.75 


