

MARCA	MODELO	PRODUCTO	LISTA DE PRECIOS CERCOS SETIEMBRE 2015 DESCRIPCION	US \$
HAGROY	KIT HG-XPOWERI12	ALSI ADDRE	ELECTRIFICADOR XPOWERi12 Electrificador Xpower i12 / Batería 12v x 4 A. / Sirena de 30W doble tono / Letrero de advertencia, incluye transmisor de 4 botones. 1 contacto magnético inalámbrico HG-MD210R	78.98
HAGROY	HG-HSG	AIODADONE	AISLADOR TEMPLADOR HS con Gancho x unid.	0.42
HAGROY	HG-HSG	-	AISLADOR TEMPLADOR HS con Gancho x 50 unid.	19.07
HAGROY	HG-HS		AISLADOR TEMPLADOR HS x unid.	0.27
HAGROY	HG-HS		AISLADOR TEMPLADOR HS x 50 unid.	12.71
HAGROY	HG-GA		GANCHO para aislador x unid.	0.15
HAGROY	HG-HZ		AISLADOR TEMPLADOR HZ con perno x unid.	0.35
HAGROY	HG-HZ		AISLADOR TEMPLADOR HZ con perno x 50 unid.	14.83
HAGROY	HG-AC		AISLADOR TEMPLADOR CUADRADO con perno x unid.	0.42
HAGROY	HG-AC	TIV	AISLADOR TEMPLADOR CUADRADO con perno x 50 unid.	16.10
HAGROY	HG-RS	Acres des	AISLADOR INTERMEDIO ROSCADO sin perno x unid.	0.33
HAGROY	HG-RS	個子	AISLADOR INTERMEDIO ROSCADO sin perno x 50 unid.	14.83
HAGROY	HG-HBN	Щ.	AISLADOR INTERMEDIO HBN con perno x unid.	0.17
HAGROY	HG-HBN	Mag	AISLADOR INTERMEDIO HBN con perno x 50 unid.	7.20
HAGROY	HG-BV		AISLADOR INTERMEDIO BV con perno x unid.	0.23
HAGROY	HG-BV	- वाग	AISLADOR INTERMEDIO BV con perno x 50 unid.	10.59
HAGROY	HG-SW		AISLADOR INTERMEDIO PLANO sin perno x unid.	0.14
HAGROY	HG-SW		AISLADOR INTERMEDIO PLANO sin perno x 50 unid.	6.36
HAGROY	HG-FM		SENSOR DE CORTE Y FLEXION Con Microswitch, tapa térmica y fácil de instalar, soporte hasta 50kg de tension.	3.39
	0	ALAMBRES / AROS / ANILLOS / POSTES	S / REGATONES / LETREROS DE ADVERTENCIA	
HAGROY	PR-ACC25		ALAMBRE ACERADO 2.5mm. x kilo	2.63
HAGROY	PR-BCC16		ALAMBRE GALVANIZADO Nº 16mm. x kilo	2.29
HAGROY	HG-B17		CABLE BUJIA x 1m.	0.34
HAGROY	HG-B17	•	CABLE BUJIA x Rollo 50m.	16.95
HAGROY	HG-188	of D	Aro Simple (Templador) c/ tuerca 1/4	0.20
HAGROY	HG-147	of A go	Aro Doble (Intermedio) c/ tuerca 3/16	0.28
HAGROY	HG-A101	92	Anillo (Abrazadera) x unid.	0.12
HAGROY	HG-A101		Anillo (Abrazadera) x 100 unid.	11.87
HAGROY	HG-PT1001	Y	POSTE TEMPLADOR de 4 hilos de 1 ½ x 1.2 mm.	3.98
HAGROY	HG-PY1041		POSTE TEMPLADOR de 4 hilos "Y "de 1 ½ x 1.2 mm.	5.76
HAGROY	HG-PI1001		POSTE INTERMEDIO de 4 hilos de 1 ½ x 1.2 mm.	3.98
HAGROY	HG-PT1061	' -	POSTE TRANSPORTE de líneas c/ platina.	2.97
HAGROY	HG-112		REGATON 1 ½ x 12 unid. REGATON 1 ½ x 100 unid.	0.12 8.48
HAGROY	HG-114	-000	REGATON 1 ½ x 12 unid.	1.10
HAGROY	HG-114		REGATON 1 1/4 x 100 unid.	7.63
HAGROY	HG-LT	8	Letrero de Advertencia Estándar	0.76
HAGROY	HG-LTS	CHARLES THE PARTY OF THE PARTY	Lettero de Advertencia c/ logotipo de su empresa x 100 unid.	1.01
		FUENTES	/ TRANSFORMADORES	N 1
HAGROY	HG-F0612		Fuente Regulada 12v de 6 a 8amp.	27.12
HAGROY	HG-F1012		Fuente Regulada 12v.de 10 a 12amp.	32.54
HAGROY HAGROY	HG-F0112S HG-F0212S	2 0	Fuente de Poder 12v.x 1amp. s/ gabinete Fuente de Poder 12v.x 2amp. s/ gabinete	12.71 16.95
HAGROY	HG-F0312S		Fuente de Poder 12v.x 2amp. s/ gabinete Fuente de Poder 12v.x 3amp. s/ gabinete	19.00
HAGROY	HG-F0112		Fuente de Poder 12v x 1amp. c/ gabinete chico	22.88
HAGROY HAGROY	HG-F0212 HG-F0312		Fuente de Poder 12v x 2amp. c/ gabinete chico Fuente de Poder 12v x 3amp. c/ gabinete chico	27.12 29.17
HAGROY	HG-F0224		Fuente de Poder 24v x 2amp. c/ gabinete chico	33.05
HAGROY	HG-F0324		Fuente de Poder 24v x 3amp. c/ gabinete chico	37.29
HAGROY HAGROY	HG-T0116 HG-T0216		Transformador 16.5v x 1.5amp Transformador 16.5v. x 2amp.	6.69 9.41
HAGROY	HG-T0316		Transformador 16.5v. x 3amp.	12.29
HAGROY	HG-T0112		Transformador 12v. x 1amp.	7.63
HAGROY HAGROY	HG-T1512 HG-T0212		Transformador 12v x 1.5amp Transformador 12v. x 2amp.	11.78 9.28
HAGROY	HG-T0312		Transformador 12v. x 3amp.	12.63
HAGROY	HG-T0318		Transformador 18v. x 3amp.	13.14
HAGROY HAGROY	HG-T0324 HG-GU		Transformador 24v. x 3amp. Gabinete metálico universal chico 23 x 21x 7.5cm	13.98 10.17
HAGROY	HG-GG		Gabinete metálico universal grande 28 x 29 x 7.5 cm	16.10

			LISTA DE PRECIOS CERCOS SETIEMBRE 2015	نصيح
MARCA	MODELO	PRODUCTO	DESCRIPCION	US\$
		ACCES	SORIOS EN GENERAL	
HAGROY	HG-CTP201	-26	Conectores para Tubería Flexible 3/4 (por bolsa de 50 unidades)	26.69
HAGROY	HG-CTP202		Conectores para Tubería Flexible 1/2 (por bolsa de 50 unidades)	22.46
HAGROY	HG-CTP203	-	Conectores para Tubería Flexible 3/8 (por bolsa de 50 unidades)	19.91
	to the second		ILUMINACION	
HAGROY	LD-72SMDECO		Cantidad de leds; 72 leds de alto brillo Angulo de iluminación120° Potencia total ,7.5 W Vida útil ,50 000 hrs Intensidad luminosa total ,300 lumen Temperatura de calor / frio+70° / -5° c. Tipo de luz, blanco día Consumo de corriente AC , 20mA Tarjeta de protección de batería.	
HAGROY	LD-72SMD	MURAW LUZ DE LED	LUZ DE EMERGENCIA LED • 72 leds de alto brillo • Angulo de iluminación 120°, Potencia 7.5 W • Vida útil 50 000 hrs • Intensidad luminosa de 300 lumen luz blanca • Consumo de corriente • Tarjeta de protección de batería • Autonomía de 9 horas / Led AC y de carga de batería • Autonomía de 9 horas / Led AC y de carga de batería • Soton de testeo / Switch de encendido • Fusible de protección / Pantalla de protección • Transividad de poliestrieno • Gabinete material ABS de alto impacto y antiflama • AC 20mA / 220VAC / 110VAC 60hz • INCLUYE BATERIA DE 12V 4A (DE PROMOCION)	41.95
		DISPO	OSITIVOS DE SALIDA	100
	ES200R		Sirena doble tono 30W, 12VDC - 110 db	9.32
		SU	PRESOR DE PICO	
HAGROY	HG-STHBD	DVII =	ESTABILIZADOR HÍBRIDO - Potencia de 1000VA Conmutación mediante Relé Voltímetro para lectura de voltaje Entrada de 110Vac y 220Vac.	35.17
HAGROY	HG-STSLD	DVR 🔠	ESTABILIZADOR SÓLIDO - Potencia de 1000VA Conmutación a travez de TRIAC Voltimetro para lectura de voltaje Conexión a tierra, fusible de protección Entrada de 110Vac y 220Vac	38.56
HAGROY	HG-SUPM6T	11.86.8888	SUPRESOR DE PICO INDUSTRIAL - Toma trifásica. - 6 entradas. - Fusible de protección. - Lector de voltaje.	25.11
			BATERIA	
	PS7-12		Bateria de 7amp 12v	12.71
				_
	PS4-12	The second second	Batería de 4amp. 12v	9.75